Secondo un documento del 1264 il clan Csanád teneva i propri rapaci tra i 
dirupi di Draganafej, Sólymoskő o Sólymosfej (Solumosfey) e Felkő (Felku) 
nei pressi del villaggio Bertény (oggi Birtin in Romania) e in una disputa tra 
tre personaggi, Miklós, László e Tamás, i dirupi con i nidi dei rapaci (cum 
nidis falconum) furono assegnati agli ultimi due.
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A váradi konventnek bizonyságlevele, hogy Miklós comes Jánosnak fia, s 
László és Tamás Pongrácznak fiai határperükről barátságos egyezkedés útján 
elálltak. 1264.

[…] filij Each et ipsius Comitis Nicolai filij Johannis, et vadit in Vamus-
vemy et Noguem; et per Vamus Nogvemy declinat ad plagam septemtrionis ad 
locum, qui Suos Draganafey vocatur, et quidam vocant Solumosfey, et quidam 
Sarus Draganyan; deinde veniret ad finem Felku a parte septemtrionis, ipse 
Felku totaliter cum suis vtilitatibus et nidis falconum remanet Ladizlao et Tho-
me supradictis. (Wenzel, VIII 1261-1272, 120-1)

In un documento del 1275 si parla della località di Halla (nel comitato di 
Nyitra) in quanto terra dei falconieri di corte:

A. Ch. 1275. Idem Ladislaus Magistro Iwankae, filio Ioachimi de Zigi, ter-
ram vacuam Halla in praemium fidelitatis confert.

Ladislaus, Dei gracia, Vngarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Galli-
cie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque Rex. Omnibus Christi fidelibus, pre-
sentes litteras inspecturis, salutem in omnium Saluatore. Iuri congruit et est 
consentaneum rationi, vt ea, que prouida regum discretio fidelibus elargitur, 
suarum litterarum patrocinio muniat et confirmet. Proinde ad vniuersorum tam 
presencium, quam futurorum noticiam tenore presencium volumus peruenire: 
Quod accedens ad nostram presenciam Magister Iwanka, filius Ioachimi de 
Zygy, quamdam terram Falconariorum nostrorum Halla vocatam, in Comita-
tu Nitriensi existentem, nominee vacue terre et habitatoribus destitute, a nobis 
instantissime sibi dari postulauit et quia de qualitate et quantitate ipsius terre 
et vtrum vacua fuisset, nobis veritas non constaret, fidelibus nostris, Capitulo 
Strigoniensi […] (Fejér, V/2, 273)

Tra i falconieri ci sono i signori di corte, gli aristocratici, ma anche i 
religiosi. Spesso si competeva per il possesso dei nidi. I falconieri più famosi 
ricevevano anche rango di “nobile”, terreni e stemma.

Nel 1279, tra le norme disciplinari per i religiosi redatte in occasione del 
Concilio di Buda (Constitutiones Synodus Budensis), è presente anche la 
proibizione, per i monaci di praticare la falconeria.